
a Protokoll

TABY & eee
Kommunstyrelsen

Dnr KS 2025/195-00

§ 18 Svar pa motion: Ett mer demokratiskt Taby - utveckla

arbetet med medborgarförslag

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsenföreslår kommunfullmäktige besluta

Kommunfullmäktige beslutar att motionen Ett mer demokratiskt Täby —

utveckla arbetet med medborgarförslag, inte föranleder några ytterligare

åtgärder.

Reservationer och särskilda uttalanden

Ledamöterna för Socialdemokraterna reserverar sig mot beslutet.

Yrkanden

Ordföranden föreslår kommunstyrelsen att besluta enligt förslaget från

kommunledningskontoret.

Agneta Lundahl Dahlström (S) yrkar att kommunstyrelsen föreslår

kommunfullmaktige bifalla motionen.

Ordföranden ställer sitt eget beslutsförslag och Agneta Lundahl Dahlströms

yrkande under proposition och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt

ordförandens förslag.

Sammanfattning av ärendet

Eva Pethrus (MP) har i en motion till kommunfullmäktige den 19 maj 2025

föreslagit att Täby kommun ska införa möjligheten för medborgare att lämna

medborgarförslag till kommunfullmäktige. Motionären menar att detta är en

viktig utveckling av den demokratiska processen i Täby kommun.

Inom Täby kommun är dialog med medborgare högt prioriterat och förs i stor

utsträckning både på politisk nivå och inom kommunens verksamheter. Under år

2024 gjordes en särskild satsning på medborgardialoger som genomfördes för

alla nämnder förutom lantmäterinämnden. Kommunens invånare blev inbjudna

att delta, och fick tillfälle att möta de förtroendevalda och ställa frågor som de

önskade få besvarade.
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Av de medborgarundersökningar som Statistiska centralbyrån (SCB) genomför

årligen, framgår det av de senaste årens undersökningar att Täby kommun i

jämförelse med riket upprepande får höga placeringar när det gäller andelen

positiva svar på frågan Tycker du att invånarna i din kommun har möjlighet till

insyn och inflytande över kommunens beslut och verksamheter?

Kommunens kontaktcenter tar emot många frågor, synpunkter och förslag från

invånare i Täby kommun, som antingen besvaras direkt eller genom att ärendet

vidarebefordras till korrekt funktion för vidare hantering och återkoppling till

frågeställaren. Att invånarna i Täby är nöjda med den service och bemötande de

får i kontaktcenter framgår av de mätningar som görs varje månad.

 Mot bakgrund av ovanstående föreslås att motionen inte föranleder några

ytterligare åtgärder.

I ärendet föreligger tjänsteutlåtande daterat den 15 november 2025.
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